

## Nr 186

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1965/66, i vad propositionen avser finansdepartementets verksamhetsområde.*

(5:e avd.)

### DRIFTBUDGETEN

#### Sjunde huvudtiteln

**Kampanj för lönsparande.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 155 (bilaga 5, punkt 1, s. 43—47 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 5 november 1965) föreslagit riksdagen att till Kampanj för lönsparande på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 650 000 kr.

Beträffande den närmare motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

*Utskottet.* Såsom framgår av den i statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen har de hittills bedrivna propagandakampanjerna för lönsparandet lämnat ett gott resultat. Kungl. Maj:ts förslag om att lönsparandet även under nästa år skall stödjas genom en centralt ledd propagandakampanj finner utskottet därför välmotiverat. Utskottet tillstyrker att det för ändamålet äskade beloppet, 650 000 kr., av riksdagen anvisas på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1965/66.

Under hänvisning till att de uppgifter som åvilat kommittén för allmänna lönsparandet numera kan anses i huvudsak slutförda utgår chefen för finansdepartementet från att ansvaret för eventuella kampanjer för lönsparandet i fortsättningen överflyttas på fullmäktige i riksgäldskontoret. Häremot synes utskottet intet vara att erinra. Beträffande de av departementschefen i sammanhanget berörda frågorna om vissa ändringar i reglerna för lönsparandet har, såsom framgår av den i statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen, olika meningar kommit till synes, varvid under-

strukits behovet av ytterligare utredning. Utskottet anser sig kunna räkna med att de berörda frågornas vidare utveckling kommer att följas med uppmärksamhet.

Aberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kampanj för lönsparande* på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 650 000 kronor.

Stockholm den 10 december 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Fritz Persson, Virgin, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Per Jacobsson, Rönnberg, Akerlund, Wååg, Nils-Eric Gustafsson, Harry Carlsson och Johan Olsson; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Ståhl, Blidfors, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fröken Olsson, herrar Gustafsson i Uddevalla, Gustafsson i Skellefteå, Björkman, Fagerlund, Nelander, Blomkvist, Nilsson i Kristianstad och Sjönell.